ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3261/UBND-THVX                   Tuyên Quang,  ngày  05 tháng  9  năm 2021
V/v tổ chức Tuần lễ hưởng ứng

 học tập suốt đời năm 2021

Kính gửi :
- Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Trường Đại học Tân Trào;
- Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ Tuyên Quang;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
- Hội Khuyến học tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3764/BGDĐT-GDTX ngày 31/8/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2021 (có văn bản photo gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh

và các cơ quan, đơn vị có liên quan

- Tổ chức các hoạt động Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021 theo

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 3764/BGDĐT-GDTX

ngày 31/8/2021 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình phòng,

chống Covid-19 đang diễn ra hết sức phức tạp, khó lường.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động thiết thực  trong

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học  tập suốt đời

năm 2021 với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp với Sở Giáo

dục và Đào tạo và chỉ đạo Bảo tàng tỉnh, thư viện tỉnh tham gia và tổ chức

các hoạt động trong Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021 thiết

thực, cụ thể, bảo đảm các điều kiện phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Tuần lễ hưởng ứng học

tập suốt đời năm 2021; phát hiện, nhân rộng gương điển hình tiên tiến, các

tấm gương tự học, học tập suốt đời.

2

4. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Căn cứ tình hình thực tế của địa phương xây dựng kế hoạch và tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục, dạy nghề, trung tâm học tập cộng đồng,

các thiết chế văn hóa trên địa bàn tổ chức các hoạt động trong Tuần lễ hưởng

ứng học tập suốt đời năm 2021 theo nội dung hướng dẫn của Bộ Giáo dục và

Đào tạo tại Văn bản số 3764/BGDĐT-GDTX ngày 31/8/2021.

5. Các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Trường Đại

học Tân Trào, Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ Tuyên Quang;

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

- Căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị để tổ chức các hoạt động

cụ thể, thiết thực trong Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2021 theo

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 3764/BGDĐT-GDTX

ngày 31/8/2021.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong việc triển khai thực hiện

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Phòng: THVX, THCB;
- Lưu VT, THVX (Bắc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-05T10:29:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-05T10:29:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!